
GREENVILLE COUNTY, SOUTH CAROLINA  
ORDINANCE NO. ____ 

AN ORDINANCE ENACTED PURSUANT TO THE CAPITAL PROJECT SALES TAX 
ACT, TITLE 4, CHAPTER 10, ARTICLE 3 OF THE CODE OF LAWS OF SOUTH 
CAROLINA, 1976, AS AMENDED, PROVIDING FOR THE IMPOSITION OF A ONE 
PERCENT SALES AND USE TAX UPON REFERENDUM APPROVAL; THE FORM OF 
THE BALLOT TO BE USED IN CONNECTION THEREWITH; THE AUTHORIZATION 
OF THE ISSUANCE OF GENERAL OBLIGATION BONDS OF GREENVILLE 
COUNTY, SUBJECT TO SUCH REFERENDUM, TO DEFRAY COSTS OF PROJECTS 
AND ISSUANCE COSTS; AND OTHER MATTERS RELATING THERETO. 

ENACTED AUGUST __, 2024 



BE IT ORDAINED BY THE COUNTY COUNCIL OF GREENVILLE COUNTY, 
SOUTH CAROLINA, AS FOLLOWS: 

ARTICLE I  
FINDINGS 

Section 1.01 Findings 

In connection with the enactment of this ordinance (the “Ordinance”), the County Council 
of Greenville County (the “County Council”), the governing body of Greenville County, South 
Carolina (the “County”), hereby finds and determines as follows: 

(a) Pursuant to the Capital Project Sales Tax Act, codified at Title 4, Chapter 10, 
Article 3 of the Code of Laws of South Carolina, 1976, as amended (the “CPST Act”), the County 
Council is authorized to impose a one percent sales and use tax (the “Sales and Use Tax”), subject 
to the approval of a referendum to be held in the County. The proceeds of the Sales and Use Tax 
must be applied for the purposes identified by a commission organized pursuant to Section 4-10-
320 of the CPST Act. 

(b) The County Council created the Greenville County Capital Project Sales Tax 
Commission (the “Commission”) by resolution adopted on March 5, 2024. The Commission has 
duly fulfilled its duties and obligations under the CPST Act by considering requests for the funding 
of capital projects within the County area with an estimated total cost of approximately $1.047 
billion, and evaluating and determining which capital projects to be funded from the Sales and Use 
Tax, and determining the form of the ballot question to submit to County Council. 

(c) The South Carolina Revenue and Fiscal Affairs Office has estimated that a one 
percent sales and use tax would generate approximately $1.045 billion during the 8-year period 
from May 1, 2025 to April 30, 2033. 

(d) The ballot question contemplated by Section 4-10-330(D) of the CPST Act is 
required to be formulated by the Commission as provided at Section 4-10-320(C) of the CPST 
Act. By resolution adopted by the Commission on May 28, 2024 (the “Commission Resolution”),
a copy of which is attached hereto as Exhibit B, the Commission transmitted the referendum 
question (the “Ballot Question”) to the County. The Ballot Question sets forth the Commission’s 
determination regarding which purposes are eligible to be funded from Sales and Use Tax 
proceeds. 

(e) Pursuant to Section 4-10-330(A)(4) of the CPST Act, and as set forth in the 
Commission Resolution, the Commission determined to provide conditions precedent to the 
imposition of the Sales and Use Tax and to condition and restrict Sales and Use Tax proceeds to 
require such proceeds to be spent on the basis of a tiered priority ranking assigned to the capital 
projects as established in Exhibit B of the Commission Resolution (the “Capital Projects”), subject 
to certain conditions and adjustments. 

(f) The County Council has received the Commission Resolution and proposed Ballot 
Question, finds that the health, safety and welfare of the residents of the County shall be benefited 
from the imposition of the Sales and Use Tax to fund the Capital Projects, and is now minded to 
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enact this Ordinance imposing the Sales and Use Tax subject to a favorable referendum, to be held 
at the next general election, as defined in the CPST Act, on November 5, 2024 (the 
“Referendum”). 

(g) The County Council has further received a recommendation from the Commission 
that the Ballot Question also include the issuance of general obligation bonds of the County (the 
“Bonds”) to defray a portion of the costs of the Capital Projects, all pursuant to Section 4-10-
330(D) of the CPST Act. 

(h) In accordance with Section 4-10-330 of the CPST Act, this Ordinance (i) imposes 
the Sales and Use Tax subject to Referendum approval, (ii) contains the Ballot Question, (iii) 
specifies the purposes for which the Sales and Use Tax proceeds will be used as set forth on the 
Ballot Question attached hereto as Exhibit A, which purposes encompass the Capital Projects set 
forth in Exhibit B of the Commission Resolution, (iv) states the maximum time for which the Sales 
and Use Tax may be imposed, (v) states the maximum amount of Bonds that may be issued to fund 
Capital Projects, and that the amount of Sales and Use Tax proceeds is expected to meet the cost 
of defraying or financing all Capital Projects, (vi) recites the conditions precedent and restrictions 
and conditions on the use of Sales and Use Tax proceeds determined by the Commission, (vii) sets 
forth the system by which multiple Capital Projects are to be funded as determined by the 
Commission and ratified by County Council, (viii) recites the date of imposition and termination 
of the Sales and Use Tax if approved at the Referendum, and (ix) directs the Clerk to County 
Council to transmit this Ordinance to the Greenville County Election Commission. 

ARTICLE II 
SALES AND USE TAX IMPOSITION, PURPOSES, TERMS AND CONDITIONS 

Section 2.01 Imposition, Term 

Subject to Referendum approval, County Council hereby imposes the Sales and Use Tax 
in the County for the 8-year period May 1, 2025, through April 30, 2033. 

Section 2.02 Purposes 

The Sales and Use Tax proceeds shall be applied for the purposes set forth on the Ballot 
Question, attached as Exhibit A hereto, to defray or finance the costs of Capital Projects set forth 
in Exhibit B of the Commission Resolution, subject to the conditions and restrictions provided 
herein. 

So that the construction of many of the Capital Projects can be commenced as soon as 
possible and in order to achieve the most economic and efficient use of proceeds of the Sales and 
Use Tax, County Council has determined that Bonds should be issued to defray a portion of the 
costs of the Capital Projects. The principal amount of the Bonds to be issued pursuant to the 
Referendum shall not exceed $150,000,000, excluding such premium, if any, named by the 
purchaser or purchasers of the Bonds as a portion of the purchase price of the Bonds. The proceeds 
of the Sales and Use Tax shall be pledged to payment of the Bonds. 
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Section 2.03 Terms and Conditions 

Pursuant to Section 4-10-330(A)(4) of the CPST Act, the Commission determined to 
provide conditions precedent to the imposition of the Sales and Use Tax and to condition and 
restrict Sales and Use Tax proceeds to require such proceeds to be spent on the basis of a tiered 
priority ranking system, subject to the conditions set forth in Section 2 of the Commission 
Resolution and listed below: 

(a) The projects to be funded from the sales and use tax revenues (the “CPST 
Revenues”), and each project’s designated tier of funding priority, are listed on 
Exhibit B attached [to the Commission Resolution] and incorporated herein by 
reference. Except as otherwise permitted by subsections (c) and (d) below, the 
Commission has determined that those projects with a higher priority tier ranking 
shall be funded before projects with a lower priority tier ranking (with Tier 1 being 
the highest priority ranking) as and to the extent that CPST Revenues become 
available. Nothing herein shall prevent the simultaneous funding of multiple 
projects within the same funding tier. 

(b) The Commission’s determination as to funding priority in this Section and 
in Exhibit B [of the Commission Resolution] is a condition precedent to the 
imposition of the sales tax, and a condition and restriction on the expenditure of 
sales tax proceeds pursuant to Section 4-10-330(A)(4) of the CPST Act. 

(c) Once the construction contracts for 70% of all projects in a given funding 
tier have been let, the County can begin spending CPST Revenues on projects in 
the next funding tier. Additionally, CPST Revenues may be spent on 
preconstruction work, such as design, engineering, and related planning, for 
projects in the next funding tier. 

(d) Notwithstanding the above, upon the written request of the County Road 
Project Program Director, the County Council, by ordinance, may determine to 
fund projects in the next lower priority funding tier before projects of a higher 
priority funding tier (e.g., funding a Tier 2 project before funding a Tier 1 project). 
Such ordinance must contain findings that either (i) the higher priority project is 
delayed or impractical on the basis of construction schedules or other events that 
may affect the schedule or scope for such project or (ii) the lower priority project 
has received partial funding from grants or other sources allowing such lower 
priority project to be undertaken ahead of schedule. The written request and 
ordinance required by this subsection (d) shall specify either (i) the basis of the 
delay or scope adjustment, which may include issues concerning acquisition of title 
and rights-of-way, design and engineering considerations, environmental issues, 
the receipt of all necessary permits and regulatory approvals, bids in excess of 
project estimates and cost overruns and related scope reduction or value 
engineering, qualification of bidders, the availability of CPST Revenues or other 
funding sources, project impossibility, and force majeure or other unforeseen 
circumstances or (ii) the alternative source or sources of funding of the lower 
priority project. 
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(e) The expenditures of CPST Revenues or the proceeds of any related bonds, 
if approved, shall be subject to acquisition of property, rights-of-way, design and 
engineering considerations, the receipt of all necessary permits and regulatory 
approvals, funding of projects from other sources (including unanticipated grants 
that fund a project), bids in excess of project estimates, qualifications of bidders, 
cost overruns, financing costs, exhaustion or insufficiency of net CPST Revenues 
or bond proceeds to complete the projects in the order and priority stated above, 
and other unforeseen circumstances and conditions. Net CPST Revenues, if 
approved, may be used to pay debt service on bonds, if any, issued to pay the cost 
of projects. 

(f) The following are additional conditions and restrictions on the expenditure 
of sales tax proceeds pursuant to Section 4-10-330(A)(4) of the CPST Act: 

(i) All CPST Revenues must be deposited into a separate 
account of the County and not comingled with any other funds. 

(ii) The CPST Revenues and any related bond proceeds will be 
used and expended for procurement, project management, right-of-way, 
design, engineering, construction and/or improvement of the projects listed 
on Exhibit B [of the Commission Resolution], including payment of such 
sums as may be required in connection with the issuance of bonds. 

(iii) Pursuant to Section 4-10-360 of the CPST Act, within thirty 
days of the receipt of any quarterly payment of CPST Revenues, the County 
Treasurer or the County Administrator shall certify to the Department of 
Revenue amounts of net proceeds applied to the costs of each project and 
the amount of project costs remaining to be paid and, if bonds have been 
issued that were approved in the referendum, a schedule of payments 
remaining due on the bonds that are payable from the net proceeds of the 
CPST Revenues. 

The County Council finds and ordains that the conditions precedent and conditions and restrictions 
on the use of Sales and Use Tax proceeds stated above shall constitute the system for funding 
multiple Capital Projects pursuant to Section 4-10-330(B) of the CPST Act. 

Section 2.04 Use of Sales and Use Tax Proceeds 

(a) The total cost of the Capital Projects to be funded or financed as described herein 
is expected to be approximately $1.047 billion and the net proceeds of the Sales and Use Tax to 
be used in such regard is expected to be $1.045 billion. 

(b) The County shall apply the proceeds of the Sales and Use Tax to defray or to finance 
the cost of the Capital Projects, provided that any Bonds issued for such purposes shall not exceed 
an aggregate principal amount of $150,000,000, as set forth in the Ballot Question. Sales and Use 
Tax proceeds may be applied to defray or finance the cost of Capital Projects in accordance with 
Section 4-10-310 of the CPST Act. 
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ARTICLE III  
REFERENDUM 

Section 3.01 Ballot Question 

The Ballot Question as formulated by the Commission and set forth in Exhibit A of the 
Commission Resolution is included as Exhibit A attached hereto. 

Section 3.02 Certification of Referendum 

The Greenville County Election Commission shall conduct the Referendum under the 
election laws of this State, mutatis mutandis, and shall certify the result no later than November 
30, 2024 to the County Council and to the South Carolina Department of Revenue. Expenses of 
the Referendum must be paid by the governmental entities that would receive the proceeds of the 
Sales and Use Tax in the same proportion that those entities would receive the net proceeds of the 
Sales and Use Tax. The County Council shall thereafter declare the result of the Referendum by 
resolution. 

Section 3.03 Notice of Referendum 

To assist the Greenville County Election Commission in complying with the CPST Act, 
the specific contents of the notice of the Referendum required by the CPST Act are described in 
Exhibit C hereto. 

ARTICLE IV 
OVERSIGHT COMMITTEE 

Section 4.01 Establishment of Oversight Committee 

The County Council hereby authorizes the establishment of an oversight committee (the 
“Oversight Committee”) comprised of at least six members to be appointed by County Council. 
The Oversight Committee will be responsible for reviewing appropriations and expenditures of 
Sales and Use Tax revenues to ensure that such revenues are appropriated and expended in 
accordance with this Ordinance, including the exhibits attached hereto. 

Section 4.02 Membership 

Members of the Oversight Committee shall be County residents who are neither elected or 
appointed officials or employees of any government nor officials or employees from any agency 
or organization that either oversees or benefits from the proceeds of the Sales and Use Tax. 

Section 4.03 Terms 

Members of the Oversight Committee shall serve terms of four (4) years and until their 
successors are appointed and qualify; provided, however, that of the initial members, three (3) 
members shall serve initial terms of two (2) years as determined by County Council. 
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Section 4.04 Responsibilities 

The Oversight Committee may elect officers and approve procedures for governing the 
Oversight Committee. Meetings of the Oversight Committee shall be open to the public and held 
in compliance with the South Carolina Freedom of Information Act. The Oversight Committee 
shall meet at least quarterly, or more frequently if necessary, to receive updates on the 
appropriations and expenditures of Sales and Use Tax revenues and the progress of related 
projects. The Oversight Committee shall provide regular updates to the County Council. The 
Oversight Committee shall dissolve after all Sales and Use Tax revenues are expended and a final 
report is submitted to the County Council. 

ARTICLE V 
MISCELLANEOUS 

Section 5.01 Transmittal to Election Commission 

Upon enactment of this Ordinance, the Clerk to County Council is directed to provide the 
same to the Greenville County Election Commission with direction to provide for the submission 
of the Ballot Question to the electors of the County at the Referendum. 

Section 5.02 Authorization for Further Action 

The County Council hereby authorizes the County Administrator to take all actions 
necessary and convenient in connection with implementing this Ordinance. 

Section 5.03 Effective Date 

This Ordinance shall take effect upon third and final reading thereof. 
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ENACTED AT GREENVILLE, SOUTH CAROLINA, THIS ____ DAY OF ______________ 
2024. 

GREENVILLE COUNTY, SOUTH CAROLINA 

Chairman of County Council 

County Administrator 

Attest: 

Clerk to County Council 

First Reading:  ______________ __, 2024 
Second Reading:  ______________ __, 2024 
Third Reading: ______________ __, 2024 

Public Hearing: ______________ __, 2024  
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EXHIBIT A 

BALLOT QUESTION 

Must a special one percent sales and use tax be imposed in Greenville County for not more than 8 years to 
raise the amounts specified for the following purposes? 

(1) $473,919,000 for one thousand four hundred and forty-five (1,445) road improvement, 
repaving, and reconstruction projects, including: 

 Adams Mill Road from Ashmore Bridge Road to Brooks Road 
 Airport Road from Haywood Road to Laurens Road 
 Bridges Road from East Butler Road to Bethel Road 
 Cedar Falls Road from McKelvey Road to Hillside Church Road  
 Crescent Avenue from Church Street to Cleveland Street  
 Devenger Road from Hudson Road to South Batesville Road  
 Donnan Road from Rutherford Road to Wade Hampton Boulevard 
 East and West Bramlett Road from West Blue Ridge Drive to Hampton Avenue 

Extension  
 Emily Lane/Blakely Avenue/Griffin Mill Road/Log Shoals Road from Old Pelzer 

Road to Neely Ferry Road  
 Five Forks Road from SC 14 to Woodruff Road 
 Geer Highway from SC 11 to State Line  
 Goldsmith Road from Howard Drive to Jones Mill Road 
 Groce Meadow Road from Milford Church Road to Mountain View Road  
 Holland Road from Vendue Court to East Butler Road  
 McElhaney Road from Old White Horse Road to South Main Street  
 McKelvey Road from Fairview Road to Augusta Road  
 Memorial Drive Extension from Whitfield Way to West Poinsett Street  
 Old Highway 25 from US 25 to State Line  
 Piedmont Highway from Bracken Road to County Line  
 Piedmont Park Road from Rutherford Road to East Mountain Creek Road  
 Roe Ford Road from Old Hunts Bridge Road to US 25  
 South Bennetts Bridge Road from Woodruff Road to County Line  
 Summit Drive from Mohawk Drive to Wedgewood Drive  
 Talley Bridge Road from Geer Highway to SC 414  
 Wembley Road from Laurens Road to Cul De Sac 

(2) $216,100,000 for fifty-one (51) intersection improvement projects, including: 

 Arlington Avenue and North Line Street 
 Bethel Road, Bridges Road, and Tanner Road  
 Brushy Creek Road and Hammett Road  
 East Mountain Creek Road and Mountain Creek Church Road  
 Edwards Road and Howell Road  
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 Fork Shoals Road and SC 418  
 Forrester Drive and Hamby Drive  
 Georgia Street, Putnam Road, and South Woods Drive  
 Gibbs Shoals Road and Dillard Road  
 Harrison Bridge Road and Hipps Road  
 Locust Hill Road, Lynn Road, and Waters Road 
 Milford Church Road and SC 101 
 North Academy Street and North Church Street  
 North Pleasantburg Drive, Wade Hampton Boulevard, Edwards Road, and Pine 

Knoll Drive  
 Scuffletown Road and Jones Mill Road  
 Stallings Road and Roberts Road  
 Tigerville Road and US 25  
 US 25 and Roe Road/Little Texas Road  
 Woodruff Road, East Georgia Road, and Anderson Ridge Road 

(3) $313,200,000 for thirty-one (31) roadway safety and congestion relief projects, including:  

 Fairview Road from Harrison Bridge Road to Grandview Drive 
 Haywood Road and I-385 interchange 
 North and South Pleasantburg Drive from State Park Road to Augusta Road 
 Wade Hampton Boulevard from West Stone Avenue to North Pleasantburg Drive 
 Road widenings on Ashmore Bridge Road, Dallas Road, Edwards Road, Fowler 

Circle, Howell Road, O’Neal Church Road, Ridge Road (Greenville), Salters 
Road, West Georgia Road, and Wofford Road 

(4) $43,613,000 for thirty-seven (37) bridge and road-related drainage projects, including: 

 Bridge replacements on Anderson Ridge Road, Balfer Drive, East Dorchester 
Boulevard, Hilly Street, McMahan Road, Pine Forest Road, Queen Street, Scarlett 
Street, and Ranch Road  

 Road drainage improvements in Belle Meade, Berea Forest, and Cherokee Forest 
subdivisions 

Total: $1,046,832,000 

and must the County Council of Greenville County, South Carolina be authorized to issue and sell, 
either as a single issue or as several separate issues, not exceeding $150,000,000 principal amount 
of general obligation bonds of Greenville County, to defray the costs of the foregoing purposes, 
plus issuance costs, to be paid from the sales and use tax to be imposed as stated herein and pledged 
to the payment of the principal of and interest on such bonds, and, in the event such sales and use 
tax is inadequate for the payment of such bonds, such bonds shall be payable from an ad valorem 
tax imposed on all taxable property in Greenville County? 

INSTRUCTIONS TO VOTERS: All qualified electors of Greenville County desiring to vote in favor of 
imposing the tax for the stated purposes and authorizing the issuance and sale of bonds in connection 
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therewith as outlined above shall vote “YES”, and all qualified electors opposed to levying the tax and 
issuing such bonds shall vote “NO.” 

Yes [ ] No [ ] 



B-1 

EXHIBIT B 

COMMISSION RESOLUTION 
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EXHIBIT C 

NOTICE OF REFERENDUM 

NOTICE IS HEREBY GIVEN that a Referendum will be held in Greenville County, South 
Carolina (the “County”), on November 5, 2024, for the purpose of submitting to all persons 
qualified to vote in the County, under the Constitution and laws of the State of South Carolina the 
following question: 

Ballot Question 

Must a special one percent sales and use tax be imposed in Greenville County for not more than 8 years to 
raise the amounts specified for the following purposes? 

(5) $473,919,000 for one thousand four hundred and forty-five (1,445) road improvement, 
repaving, and reconstruction projects, including: 

 Adams Mill Road from Ashmore Bridge Road to Brooks Road 
 Airport Road from Haywood Road to Laurens Road 
 Bridges Road from East Butler Road to Bethel Road 
 Cedar Falls Road from McKelvey Road to Hillside Church Road  
 Crescent Avenue from Church Street to Cleveland Street  
 Devenger Road from Hudson Road to South Batesville Road  
 Donnan Road from Rutherford Road to Wade Hampton Boulevard 
 East and West Bramlett Road from West Blue Ridge Drive to Hampton Avenue 

Extension  
 Emily Lane/Blakely Avenue/Griffin Mill Road/Log Shoals Road from Old Pelzer 

Road to Neely Ferry Road  
 Five Forks Road from SC 14 to Woodruff Road 
 Geer Highway from SC 11 to State Line  
 Goldsmith Road from Howard Drive to Jones Mill Road 
 Groce Meadow Road from Milford Church Road to Mountain View Road  
 Holland Road from Vendue Court to East Butler Road  
 McElhaney Road from Old White Horse Road to South Main Street  
 McKelvey Road from Fairview Road to Augusta Road  
 Memorial Drive Extension from Whitfield Way to West Poinsett Street  
 Old Highway 25 from US 25 to State Line  
 Piedmont Highway from Bracken Road to County Line  
 Piedmont Park Road from Rutherford Road to East Mountain Creek Road  
 Roe Ford Road from Old Hunts Bridge Road to US 25  
 South Bennetts Bridge Road from Woodruff Road to County Line  
 Summit Drive from Mohawk Drive to Wedgewood Drive  
 Talley Bridge Road from Geer Highway to SC 414  
 Wembley Road from Laurens Road to Cul De Sac 
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(6) $216,100,000 for fifty-one (51) intersection improvement projects, including: 

 Arlington Avenue and North Line Street 
 Bethel Road, Bridges Road, and Tanner Road  
 Brushy Creek Road and Hammett Road  
 East Mountain Creek Road and Mountain Creek Church Road  
 Edwards Road and Howell Road  
 Fork Shoals Road and SC 418  
 Forrester Drive and Hamby Drive  
 Georgia Street, Putnam Road, and South Woods Drive  
 Gibbs Shoals Road and Dillard Road  
 Harrison Bridge Road and Hipps Road  
 Locust Hill Road, Lynn Road, and Waters Road 
 Milford Church Road and SC 101 
 North Academy Street and North Church Street  
 North Pleasantburg Drive, Wade Hampton Boulevard, Edwards Road, and Pine 

Knoll Drive  
 Scuffletown Road and Jones Mill Road  
 Stallings Road and Roberts Road  
 Tigerville Road and US 25  
 US 25 and Roe Road/Little Texas Road  
 Woodruff Road, East Georgia Road, and Anderson Ridge Road 

(7) $313,200,000 for thirty-one (31) roadway safety and congestion relief projects, including:  

 Fairview Road from Harrison Bridge Road to Grandview Drive 
 Haywood Road and I-385 interchange 
 North and South Pleasantburg Drive from State Park Road to Augusta Road 
 Wade Hampton Boulevard from West Stone Avenue to North Pleasantburg Drive 
 Road widenings on Ashmore Bridge Road, Dallas Road, Edwards Road, Fowler 

Circle, Howell Road, O’Neal Church Road, Ridge Road (Greenville), Salters 
Road, West Georgia Road, and Wofford Road 

(8) $43,613,000 for thirty-seven (37) bridge and road-related drainage projects, including: 

 Bridge replacements on Anderson Ridge Road, Balfer Drive, East Dorchester 
Boulevard, Hilly Street, McMahan Road, Pine Forest Road, Queen Street, Scarlett 
Street, and Ranch Road  

 Road drainage improvements in Belle Meade, Berea Forest, and Cherokee Forest 
subdivisions 

Total: $1,046,832,000 

and must the County Council of Greenville County, South Carolina be authorized to issue and sell, 
either as a single issue or as several separate issues, not exceeding $150,000,000 principal amount 
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of general obligation bonds of Greenville County, to defray the costs of the foregoing purposes, 
plus issuance costs, to be paid from the sales and use tax to be imposed as stated herein and pledged 
to the payment of the principal of and interest on such bonds, and, in the event such sales and use 
tax is inadequate for the payment of such bonds, such bonds shall be payable from an ad valorem 
tax imposed on all taxable property in Greenville County? 

INSTRUCTIONS TO VOTERS: All qualified electors of Greenville County desiring to vote in favor of 
imposing the tax for the stated purposes and authorizing the issuance and sale of bonds in connection 
therewith as outlined above shall vote “YES”, and all qualified electors opposed to levying the tax and 
issuing such bonds shall vote “NO.” 

Yes [ ] No [ ] 

The question is being submitted pursuant Title 4, Chapter 10, Article 3, Code of Laws of South 
Carolina, 1976 as amended, and an ordinance of Greenville County Council enacted on 
___________, 2024 (the “Ordinance”). The referendum ordered by the Ordinance includes the 
authorizations of both the imposition of a sales and use tax and the issuance of general obligation 
bonds in the principal amount of not exceeding $150,000,000. If a majority of the qualified electors 
of the County voting in the Referendum vote in favor of the question, (a) a one percent sales and 
use tax will be imposed in Greenville County for eight years, beginning on May 1, 2025 and will 
continue to April 30, 2033, and (b) Greenville County Council will be authorized to issue not 
exceeding $150,000,000 principal amount of general obligation bonds of Greenville County to 
defray a portion of the costs of the projects listed above and issuance costs. The receipts from the 
sales and use tax will be applied to pay the debt service on such bonds, and, as available, the cost 
of the projects listed above in the manner set forth in the Ordinance. 

Every person offering to vote must be at least eighteen (18) year of age, must reside in the County 
and must be duly registered on the books of registration for the County as an elector in the precinct 
in which he or she resides and offers to vote on or before the date on which said books of 
registration are closed for the Referendum, and must produce, upon presenting himself or herself 
to vote, a valid and current: (1) South Carolina driver’s license, (2) other form of identification 
containing a photograph issued by the South Carolina Department of Motor Vehicles, (3) passport, 
(4) military identification containing a photograph issued by the federal government, or (5) South 
Carolina voter registration card containing a photograph of the voter. Persons who do not or cannot 
present valid and current identification as provided herein may cast a provisional ballot in 
accordance with Section 7-13-710, Code of Laws of South Carolina, 1976, as amended. 

Any persons wishing to register to vote in the Referendum, if registering by mail, must have such 
registration postmarked not later than October __, 2024, to the Greenville County Election 
Commission, _________________________, Greenville, South Carolina 296__, telephone (864) 
___-____, or, if registering to vote in person, must do so by no later than ______ p.m. on October 
____, 2024. Voter registration forms are available online, but must be postmarked by October 3, 
2024; instructions are available via internet at ___________________________________. 

Any such registered elector who has moved his or her place of residence within the County after 
the date on which said books of registration are closed for the Referendum, but before the date of 
the Referendum, shall be entitled to vote in his or her previous precinct of residence in the 
Referendum; provided, however, in case any registered elector shall have moved from one precinct 
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in the County to another precinct in the County within thirty days prior to November 5, 2024, and 
shall have surrendered his registration certificate and has received a new certificate, such elector 
may vote in the precinct provided for by such new certificate. Persons who become of age during 
the 30-day period preceding the Referendum shall be entitled to register before the closing of the 
books if otherwise qualified. 

Any person eligible to register to vote in the Referendum who has been discharged or separated 
from his service in the Armed Forces of the United States prior to November 5, 2024, and has 
returned home too late to register at the time when registration is required, is entitled to register 
for the purpose of voting in the Referendum after the discharge or separation from service, up to 
5:00 p.m. on the day of the Referendum. This application for registration must be made at the 
office of the Greenville County Voter Registration and Elections Commission, and if qualified, the 
person must be issued a registration notification stating the precinct in which he is entitled to vote 
and a certification to the managers of the precinct that he is entitled to vote and should be placed 
on the registration rolls of the precinct. 

The polls shall be open from 7:00 a.m. until 7:00 p.m. at the polling places designated below and 
shall be open during these hours without intermission or adjournment. Appropriate vote recorders 
will be provided at the polling places for the casting of ballots on the aforesaid question. Managers 
of Election will be appointed by the Greenville County Voter Registration and Elections 
Commission. The Managers of Election shall see that each person offering to vote takes the oath 
that he is qualified to vote at this election according to the Constitution of this State, and that he 
has not voted before in this election. The precincts within the County and locations of the several 
polling places for such Referendum are as follows: 

Precinct Number Name  Location 

[Precinct information to be inserted by Greenville County Election Commission] 

Voters who are blind, who are otherwise physically handicapped, or who are unable to read or 
write are entitled to assistance in casting their ballot. This assistance may be given by anyone the 
voter chooses except his employer, an agent of his employer, or an officer or agent of his union. 
The Managers of Election must be notified if assistance is needed. Voters who are unable to enter 
their polling place due to physical handicap or age may vote in the vehicle in which they drove, or 
were driven to the polls. When notified, the Managers will help voters effectuate this curbside 
voting provision. Registered voters may be eligible to vote by absentee ballot. Persons wishing 
more information concerning absentee balloting should contact the Greenville County Election 
Commission at (864) ___-____. 

The Greenville County Election Commission shall hold a hearing on Ballots challenged in the 
election on Thursday, November 7, 2024 at ____:00 a.m., at _____________________, 
Greenville, South Carolina  

Chairman, Greenville County Council Chair, Greenville County Election Commission 


